
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 25.12.2018                                                                                                               № 725 

 

 

Об итогах проведения городского спортивного многоборья (тесты) среди 

обучающихся 8-х и 9-х классов общеобразовательных организаций в рамках 

«Президентских состязаний» 

 

На основании приказа комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска от 19.11.2018 № 666 «О проведении городского спортивного многоборья 

(тесты) среди обучающихся общеобразовательных организаций в рамках 

«Президентских состязаний», в целях популяризации физической культуры и спорта,  

повышения уровня физической подготовленности обучающихся  17 декабря 2018 

года проведен муниципальный этап состязаний. В соревнованиях приняли участие 

класс-команды 8-х и 9-х классов муниципальных общеобразовательных организаций 

«Средняя общеобразовательная школа № 4», «Основная общеобразовательная школа 

№ 7», «Средняя общеобразовательная школа № 13» и «Основная 

общеобразовательная школа № 21». Соревнования прошли на высоком 

организационном уровне. На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоговый протокол президентских состязаний среди классов-

команд 8 классов и классов-команд 9 классов (Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами комитета по образованию Администрации города 

Оленегорска класс-команды и обучающихся, занявших 1, 2, и 3 места  в личном 

первенстве согласно приложению № 1. 

   3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Шепелева Е.Н.), «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» (Вымятнина П.Н.), «Основная 

общеобразовательная школа № 7» (Казначеева М.В.), «Основная 

общеобразовательная школа № 21» (Ильина Н.И.) изыскать возможность поощрения 

обучающихся, занявших призовые места, а также педагогов, подготовивших 

победителей и призеров соревнований. 

          

 

           

Председатель                                                                                                 Л.Ф. Орлова 

 

 

 

 

 
 

 
Рассылка: дело, к. 7, МУ «ИМЦ» - 2, МОУ СОШ № 4,13, МОУ ООШ № 7 и 21. 

 



Приложение № 1 

к приказу комитета по образованию 

от 25.12.2018 № 725 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ  

Президентских состязаний среди параллелей 8 классов 17.12.2018 год 

Школа 
Челночный 

бег 

Поднимание 

туловища 

Прыжок в 

длину 

Прыжки 

через 

скакалку 

Метание 

набивного 

мяча 

Подтягивание 

Вис 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 

4 1 2 1 3 3 1 11 1 

7 3 3 2 2 2 4 16 3 

13 2 4 4 4 1 3 18 4 

21 4 1 3 1 4 2 15 2 

Президентских состязаний среди параллелей 9 классов 17.12.2018 год 

Школа 
Челночный 

бег 

Поднимание 

туловища 

Прыжок в 

длину 

Прыжки 

через 

скакалку 

Метание 

набивного 

мяча 

Подтягивание 

Вис 

Сумма 

мест 

Итоговое 

место 

4 1 2 2 1 2 1 9 1-2 

7 4 4 4 4 4 4 24 4 

13 2 1 1 2 1 2 9 1-2 

21 3 3 3 3 3 3 18 3 

В личном зачѐте места заняли: 

8 классы:  

1 место –Рассолова Кристина   8 а МОУ ООШ № 21 

                Щипков Тимофей  8 а   МОУ СОШ № 4 

2 место - Крюкова Светлана  8 в МОУ СОШ № 13 

      Парчевский Анатолий 8 а МОУ СОШ № 4 

3 место - Роденкова Ульяна  8 а МОУ ООШ № 7 

      Абрамов Павел           8 а МОУ СОШ № 4 

9 классы:  

1 место - Ровенкова Алина  9 б МОУ ООШ № 21 

          Блаченко Владимир  9 в МОУ СОШ № 13 

2 место - Мотохова Валерия  9 в МОУ ООШ № 7 

      Лобанов Андрей  9 б МОУ ООШ № 21 

3 место - Делова Виктория  9 в МОУ СОШ № 13 

                 Белянин Илья           9 в МОУ СОШ № 4 

 


